УИД-16MS0079-01-2022-000160-52
Дело № 5-29/1-2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 января 2022 года

               г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,

рассмотрев дело об административном правонарушении предусмотренное ст. 20.10 КоАП РФ в отношении Салихова Р.Ф., данные изъяты,
 разъяснены права, предусмотренные статьей  25.1 КоАП РФ, в соответствии с которой он вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ, статьей 51 Конституции Российской Федерации, согласно которой никто не обязан свидетельствовать против самого себя, своего супруга и близких родственников,
у с т а н о в и л:
дата в период времени с … час. … мин. по … час. …. мин. в ходе проведения отдельных следственных действий сотрудниками ОУР ОМВД России по Азнакаевскому району по адресу: адрес, выявлено, что Салихов Р.Ф. незаконно хранил патроны к охотничьему гладкоствольному оружию калибра …. мм в количестве 1 штуки, калибра …. в количестве 4 штук, не имея специального разрешения.

Салихов Р.Ф. в суде вину в совершении административного правонарушения признал.

Изучив материалы рассматриваемого дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.

В соответствии со ст. 22 Федерального закона РФ от 13.12.1996 N 150-ФЗ «Об оружии» хранение гражданского и служебного оружия и патронов к нему осуществляется юридическими лицами и гражданами, получившими в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в сфере оборота оружия, или его территориальном органе разрешение на хранение или хранение и ношение оружия.

Исследовав материалы дела, суд считает, что вина Салихова Р.Ф. в совершенном административного правонарушения предусмотренным ст. 20.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена материалами дела, а именно:

- протоколом № 0900177 об административном правонарушении от дата;
- постановлением о выделение в отдельное производство материалов уголовного дела от дата;
- рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения от дата;

- поручением о производстве отдельных следственных действий от дата;

- постановлением судьи Азнакаевского городского суда Республики Татарстан от дата;

- постановлением о производстве обыска от дата;

- постановлением о возбуждении уголовного дела от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ;
- постановлением о выделении материалов уголовного дела в отдельное производство от дата;

 - протоколом обыска (выемки) от дата;

- заключением эксперта № 609 от дата;

- протоколом допроса подозреваемого Салихова Р.Ф. от дата;

- объяснениями Салихова Р.Ф.;

- рапортом УУП ОМВД России по Азнакаевскому району Республики Татарстан – ФИО
- заключением об аннулировании лицензии или разрешения от дата;

- уведомлением от дата.
Изученные материалы дела, являются допустимыми доказательствами, своей совокупностью позволяют считать доказанным совершение Салиховым Р.Ф. действий, указанных в представленном протоколе об административном правонарушении.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Оснований для освобождения Салихова Р.Ф. от административной ответственности по ст. 20.10 КоАП РФ мировой судья не усматривает.
Учитывая  обстоятельства дела, суд считает возможным назначить Салихову Р.Ф. наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

признать Салихова Р.Ф. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.10 КоАП РФ.

Подвергнуть Салихова Р.Ф. административному взысканию по ст. 20.10 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 5 000 рублей с конфискацией патронов к охотничьему гладкоствольному оружию калибра … мм в количестве 1 штуки, калибра … в количестве 4 штук.

Реквизиты для уплаты административного штрафа:

Получатель: ………….
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней после вступления настоящего постановления в законную силу. Квитанция  должна быть предоставлена в канцелярию судебного участка.

В случае неуплаты штрафа наступает административная ответственность по статье 20.25 часть 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение десяти суток путем подачи жалобы мировому судье со дня вручения или получения копии постановления.

  Мировой  судья                                                        Гайнутдинов Р.Р.